R E Q U E R I M E N T O  Nº. 048

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a "Obra Social Madre Marina Videmari", estabelecimento mantido pela Associação Santa Marcelina, hoje instalado na Rua Nicola Zaponi, na Vila Real, atende várias crianças em idade escolar e pré-escolar;

CONSIDERANDO que nos últimos anos a Prefeitura Municipal concedeu subvenção financeira no sentido de contribuir com a manutenção do referido estabelecimento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de envidar esforços no sentido de continuar auxiliando, através de subvenções mensais, a Associação Santa Marcelina - "Obra Social Madre Maria Videmari".

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2001.
Vereador Autor NEWTON COLENCI JÚNIOR

- PMDB -